
Dječji vrtić „Pipi Duga Čarapa“ 

Kralja Zvonimira 75, 

Solin 21 210 OIB: 

18675953600 

mob: 098 744370 

e-mail:pipi-solin@net.hr

PRAVILNIK 
o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece i ostvarivanju

prava i obveza korisnika usluga u  
Dječjem vrtiću „Pipi Duga Čarapa“

Solin, svibanj 2025. 



Na temelju članka 20. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i  
57/22 101/23), i Statuta Dječjeg vrtića Pipi Duga Čarapa,Upravno vijeće Dječjeg vrtića Pipi  Duga Čarapa  
na sjednici Upravnog vijeća održanoj dana  2.5.2025. donosi  

PRAVILNIK  
o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić "Pipi Duga Čarapa“,

Solin

1. OPĆE ODREDBE

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuje se način ostvarivanja prednosti pri upisu djece i ostvarivanju prava i obveza 
korisnika usluga u Dječjem vrtiću „Pipi Duga Čarapa,Solin 

Članak 2. 

Dječji vrtić „Pipi Duga Čarapa u Solinu ,organizira programe ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja 
sukladno Državnom pedagoškom standardu predškolskog odgoja i naobrazbe (NN 63/08 i 90/10).   

U Dječjem vrtiću Pipi Duga Čarapa,ostvaruju se sljedeći programi za djecu rane i predškolske dobi: 

• redoviti programi njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi

djece rane i predškolske dobi koji je prilagođen razvojnim potrebama djece, njihovim

mogućnostima i interesima, te je usklađen sa zahtjevima roditelja, a provodi se u:

− jedna  (1) jaslička mješovita odgojno-obrazovna skupina desetosatnog boravka

− jedna (1) vrtićka mješovita odgojno-obrazovna skupina desetosatnog boravka
-jedna (1) vrtićka mješovita  popodnevna 5-satna odgojno-obrazovna skupina

• program predškole – je obvezni program odgojno-obrazovnog rada s djecom  u godini prije

polaska u osnovnu školu, koji je integriran u redoviti  program u vrtićkim skupinama



Članak 3. 

Dječji vrtić svake godine objavljuje Obavijest o upisu djece u programe ranog i predškolskog odgoja i 
obrazovanja koje provodi.   

2. NAČIN OSTVARIVANJA PREDNOSTI PRI UPISU

Članak 4. 

U programe Dječjeg vrtića „Pipi Duga Čarapa “ može se upisati dijete: 

→ u jaslički program ako je do 31.08. tekuće godine navršilo 1 godinu života

→ u vrtićki program ako je do 31.08. tekuće godine navršilo 3 godine života.

Članak 5. 
Upis za 2025/2026 vršit će se od 2.5.2025.-16.5.2025. od 10 do 12 h 

Članak 6. 

Prednost pri upisu djece ostvaruje se sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju 

Članak 7. 

Prednost pri upisu djece u redovite programe vrtića imaju djeca s prebivalištem na području grada Solina  
i općine Klis    

Članak 8. 

Zahtjev za upis u vrtić ispunjava se na obrascu kojeg roditelji dobivaju u upravi vrtića. 

Uz obrasce roditelji prilažu i dokumentaciju kako slijedi; 

• preslika potvrde o prebivalištu oba roditelja
• preslika potvrde prebivališta za dijete



• Potvrda o obavljenom sistematskom zdravstvenom pregledu predškolskog djeteta prije upisa u

vrtić zajedno s potvrdom da je dijete uredno cijepljeno.

• Ukoliko se radi o djetetu s teškoćama u razvoju preslika zdravstvene i druge

dokumentacije(sukladno članku 6.Državnog pedagoškog standarda)

Članak 9.   

 Roditelji upis potvrđuju potpisivanjem Ugovora s dječjim vrtićem. 

Članak 10. 
Konačan popis djece donosi Upravno Vijeće ,a objavljuje se na oglasnoj ploči Vrtića Pipi Duga 

Čarapa. 

Članak 11. 
Informacije o upisu objavljuju se na oglasnoj ploči Vrtića.     

Ravnateljica  

Mirjana Karabatić 




